
 
REPUBLIKA E SHQIPERISE 
KESHILLI I MINISTRAVE 

  

 
VENDIM 

 
Nr. 521 Date 20.07.2011 

 
“PER  

NJE NDRYSHIM NE VENDIMIN NR. 147, DATE 02.03.2011 TE KESHILLIT 
TE MINISTRAVE, “PER MIRATIMIN E TAVANEVE PERGATITOR E TE 

SHPENZIMEVE BUXHETORE TE PROGRAMIT BUXHETOR AFATMES EM 
2012 –2014” 

    
Ne mbeshtetje te nenit 100 te Kushtetutes, dhe te neneve 23 dhe 27, te Ligjit nr.9936 date 26.06.2008 
“Per menaxhimin e sistemit buxhetor ne Republiken e Shqiperise”, me propozim te Ministrit te 
Financave, Keshilli i Ministrave, 
 

V E N D O S I: 
 
 

1. Lidhja nr.1, bashkelidhur vendimit nr. 147, date 02.03.2011 te Keshillit te Ministrave, 
zevendesohet me lidhjen nr. 1, qe i bashkelidhet ketij vendimi. 

 
2. Ngarkohet Ministria e Financave per zbatimin e ketij vendimi. 
                    
 
Ky vendim hyn ne fuqi menjehere.  

 
 

K R Y E M I N I S T R I  

 
SALI  BERISHA 

 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

Tavanet e Ministrive dhe Institucioneve Buxhetore, ne milion Leke

600-601 602-606 600-601 602-606 600-601 602-606

Emertimi i Institucionit Buxhetor Paga+Sig.shoq.
Te tjera 
Korente

Investime/ 
brendshme

Investime/ 
huaja

Transferime per 
Fondet Speciale

ISSH +ISKSH+KP Paga+Sig.shoq.
Te tjera 
Korente

Investime/ 
brendshme Investime/ huaja

Transferime per 
Fondet Speciale

ISSH +ISKSH+KP Paga+Sig.shoq.
Te tjera 
Korente

Investime/ 
brendshme

Investime/ 
huaja

Transferime per 
Fondet Speciale

ISSH +ISKSH+KP

1 Presidenca 96 55 15 166 100 57 15 171 103 59 15 177
2 Kuvendi 510 237 100 848 529 244 100 873 547 254 100 901
3 Keshilli Ministrave 180 195 20 394 186 201 20 407 193 209 20 422
4 Ministria e Ekonomise, Tregtise dhe Energjitikes 792 283 420 1,000 2,495 820 292 430 1,000 2,542 849 303 450 1,000 2,602

5 Ministria e Bujqesise, Ushqim. dhe Mbrojt. se Konsum. 1,787 1,934 2,300 900 6,921 1,851 1,992 2,400 1,500 7,743 1,915 2,111 2,500 2,005 8,531
6 Ministria e Puneve Publike, Transport. dhe Telekomunik. 1,147 3,010 13,168 28,522 45,847 1,188 3,100 5,262 38,901 48,451 1,229 3,286 5,882 37,333 47,730

10 Ministria e Financave 3,321 1,003 800 1,800 6,923 3,439 1,033 700 1,850 7,022 3,559 1,074 750 1,900 7,283
11 Ministria e Arsimit dhe Shkences 28,296 7,355 2,600 2,000 40,250 29,300 7,575 2,700 2,000 41,575 30,326 8,007 2,900 4,400 45,633
12 Ministria e Turizmit, Kultures, Rinise dhe Sporteve 964 585 500 2,049 998 603 520 2,121 1,033 627 560 2,220
13 Ministria e Shendetesise 2,434 1,579 2,500 1,000 21,838 29,351 2,521 1,626 2,700 1,500 22,845 31,192 2,609 1,719 2,850 1,500 23,714 32,392
14 Ministria e Drejtesise 4,106 883 450 300 500 6,239 4,251 910 470 405 1,000 7,036 4,400 946 500 300 1,500 7,646
15 Ministria e Puneve te Jashtme 393 1,714 100 2,207 407 1,765 130 2,302 421 1,836 140 2,397
16 Ministria e Brendshme 11,637 3,360 800 500 16,297 12,154 3,461 900 400 16,915 12,580 3,600 1,100 400 17,680
17 Ministria e Mbrojtjes 7,836 5,433 3,000 1,000 4,500 21,769 8,114 5,559 3,200 1,000 4,550 22,423 8,399 5,776 3,300 1,000 4,600 23,075
18 Sherbimi Informativ Shteteror 968 250 100 1,318 1,003 257 100 1,360 1,038 268 100 1,406
19 Drejtoria e Radio Televizionit 0 352 50 402 0 363 50 413 0 377 100 477
20 Drejtoria e Pergjithshme e Arkivave 131 35 10 176 135 37 19 191 140 38 19 197
22 Akademia e Shkences 35 48 1 84 36 49 1 86 37 51 1 89
24 Kontrolli Larte  i Shtetit 219 47 5 271 227 48 5 280 235 50 5 290

25 Ministria e Punes, Cesht. Sociale dhe Shanseve te Bara. 1,154 20,756 150 31,354 53,414 1,195 22,170 150 35,071 58,586 1,237 23,484 160 38,793 63,674

26 Ministria e Mjedisit, Pyjeve dhe Administrimit te Ujrave 948 225 400 420 1,993 981 232 460 520 2,193 1,016 242 500 820 2,577
28 Prokuroria e Pergjithshme 984 258 100 1,342 1,019 266 110 1,394 1,054 276 120 1,450
29 Zyra e Administrimit te Buxhetit Gjyqesor 1,363 255 180 1,798 1,412 263 190 1,864 1,461 273 210 1,944
30 Gjykata Kushtetuese 76 25 3 104 78 26 2 106 81 27 2 110
31 Agjensia Telegrafike Shqiptare 74 14 3 91 77 15 2 93 79 15 2 97
40 Partite Politike 0 219 0 219 0 226 0 226 0 235 0 235
50 Instituti Statistikes 202 145 10 357 209 149 10 368 217 155 10 382
55 Shkolla e Magjistratures 26 25 2 54 27 26 2 55 28 27 2 57
56 Fondi  i Zhvillimit Shqiptar 0 0 1,000 5,200 6,200 0 0 900 4,700 5,600 0 0 800 4,500 5,300
57 Qendra Kombetare e Kinematografise 9 93 2 103 9 96 2 106 9 99 2 111
63 Keshilli  i Larte i Drejtesise 58 23 4 85 60 24 4 88 62 25 4 91
66 Avokati  i Popullit 69 13 2 84 72 14 2 87 74 14 2 90
67 Komisioni  i Sherbimit Civil 32 9 2 44 33 10 2 45 35 10 2 47
73 Komisioni Qendror  i Zgjedhjeve 77 21 3 102 80 622 3 705 83 25 3 111

76 Inspektoriati i Larte Kontrollit te Deklarimit te Pasurive 63 21 4 88 65 22 4 91 67 23 4 94
77 Autoriteti i Konkurences 48 9 5 62 50 9 5 64 52 9 5 66
78 Ministria e Integrimit 86 50 16 152 89 52 15 156 92 54 16 162
82 Keshilli Kombetar Kontabilitetit 7 5 1 14 8 6 2 15 8 6 2 16
86 Avokati i Prokurimeve 20 5 2 27 21 5 2 28 22 5 2 29
87 Institucione te tjera Qeveritare 166 530 157 400 1,253 170 289 160 400 1,019 175 260 165 400 1,000
88 Mbeshtetje per shoqerine civile 13 78 2 93 13 81 2 96 14 84 2 100
89 Komisioneri per Mbrojtjen e te Dhenave Personale 34 9 3 45 35 9 2 46 36 9 2 47
91 Komisioneri per Mbrojtjen nga Diskriminimi 25 6 3 34 26 6 2 34 26 6 2 34
92 Instituti i Studimit te Krimeve te Komunizmit 17 11 7 35 17 12 7 36 17 12 7 36

viti 2012

230-232

Totali

viti 2014

230-232

Totali

viti 2013

230-232

Totali

 





 
 


